
DZIENNIK

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
w KATOWICACH

Katowice, dnia 30 października 1961 r. Nr 11 Poz. 54—62

Poz.
■ Przepisy obowiązujące
54 — Uchwała Nr 21/263 Prezydium Wojewódzkiej Rady Na

rodowej w Katowicach w sprawie utworzenia Rady 
Naukowej przy Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro
dowej w Katowicach.

55 — Uchwała Nr 20/248 Prezydium Wojewódzkiej Rady
Narodowej w Katowicach w sprawie podporządkowa
nia Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Wiertniczo-Geo- 
logicznego w Katowicach — Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej — Wydziałowi Budownictwa w Ka
towicach.

56 — Uchwała Nr 24/318 Prezydium Wojewódzkiej Rady
Narodowej w Katowicach w sprawie połączenia przed
siębiorstw nadzorowanych przez Wojewódzki Zarząd 
Przedsiębiorstw Budownictwa Terenowego.

57 — Uchwała Nr 30/400 Prezydium Wojewódzkiej Rady Na
rodowej w Katowicach w sprawie ustalenia zakresu 
działania prezydiów miejskich i powiatowych rad na
rodowych odnośnie ustalania lokalizacji szczegółowej 
inwestycji budowlanych oraz zatwierdzania projektów 
budowlanych.

58 — Zarządzenie Głównego Achitekta Województwa w Ka
towicach w sprawie przekazania kierownikom wydzia

łów architektury i. budownictwa prezydiów rad naro
dowych szczebla powiatowego — uprawnień do usta
lania lokalizacji szczegółowej inwestycji budowlanych 
oraz zatwierdzania projektów budowlanych.

59 — Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo
wej w Katowicach w sprawie koordynacji robót na 
drogach publicznych.

Publikacje

60 — Obwieszczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro
dowej w Katowicach o uznaniu za pomniki przyrody.

61 — Ogłoszenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej
_■— Wydział Gospodarki Komunalnej s i Mieszkaniowej 
o częściowym zastąpieniu dotychczasowego katastru 
gruntowego nową ewidencją gruntów na terenie mia
sta Zabrza.

62 — Ogłoszenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej
— Wydział Rolnictwa i Leśnictwa w Katowicach o pod
wyższeniu podstawowej ceny sprzedażnej 1 ha grun
tów państwowych w Skoczowie, w powiecie cieszyń
skim, w województwie katowickim.

Przepisy obowiązujące

UCHWAŁA Nr 21/263
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 

z dnia 10 lipca 1961 r.
w sprawie utworzenia Rady Naukowej przy Prezydium 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach.
Na podstawie art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 

1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 5, poz. 16) rozporzą
dzenia Rady Ministrów z dnia 18 kwietnia 1958 r. w sprawie 
zasad- tworzenia wydziałów przez prezydia terenowych rad 
narodowych (Dz. U. Nr 25, poz. 103) — Prezydium Woje
wódzkiej Rady Narodowej w Katowicach

stwierdza, że
1. Proces decentralizacji uprawnień ze szczebla central

nego na -rzecz rad narodowych spowodował zwiększenie 
ich roli w zarządzaniu gospodarką narodową na danym 
terenie.

2. Pomyślne wykonanie przekazanych w procesie decentra
lizacji zadań radom narodowym uzależnione jest w pew
nym stopniu, od zapewnienia współpracy i pomocy sze
rokiego aktywu naukowego, technicznego i gospodar
czego.

3. Powołanie organu naukowego opiniującego i opracowu
jącego problemy ekonomiczne województwa katowickiego 
w oparciu o najnowsze zdobycze nauki i techniki, stwo
rzy możliwości inicjowania prac naukowo-badawczych, 
w zakresie zagadnień gospodarki naszego województwa.

W związku z tym Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo
wej w Katowicach

postanawia:
I. 1. utworzyć z dniem 15 lipca 1961 r. Radę Naukową

przy Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Katowicach,

2. ustalić ilość członków Rady Naukowej do 20 osób,
3. powołać na Przewodniczącego Rady Naukowej obywa- 

watela prof, dr M. J. Ziomka,
4. zobowiązać Przewodniczącego Rady Naukowej w ter

minie do 30 września br. do:
a) dokonania odpowiedniego doboru członków Rady, 

w porozumieniu z Przewodniczącym Prezydium 
WRN,

b) opracowania ramowego planu pracy Rady Nau
kowej,

c) opracowania regulaminu Rady Naukowej.
5. zobowiązać Wydział Organizacyjno-Prawny Prezy

dium WRN do zabezpieczenia obsługi technicznej 
Rady Naukowej,

6. zobowiązać Wojewódzką Komisję Planowania Gospo
darczego do merytorycznej współpracy z powołaną 
Radą Naukową,

7. zobowiązać Wydział Finansowy Prezydium WRN do 
zabezpieczenia odpowiednich środków budżetowych

, na pokrycie kosztów związanych z działalnością Rady 
Naukowej,

8. zobowiązać Wydział Budżetowo-Gospodarczy Prezy
dium WRN do obsługi budżetowej Rady Naukowej.

II. Odrębna uchwała Prezydium WRN zatwierdzi skład 
osobowy oraz ustali zakres działania Rady Naukowej.

III. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Kierowni
kowi Wydziału Organizacyjno-Prawnego Prezydium 



Str. 84 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 11/54—57

WRN, Przewodniczącemu WKPG, Kierownikowi Wydzia
łu Finansowego Prezydium WRN oraz Kierownikowi 
Wydziału Budżetowo-Gospodarczego Prezydium WRN, 
w zakresie zadań wymienionych w pkt. 5-8.

IV. Z chwilą wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc 
obowiązującą ust. 6, pkt. 1-4 uchwały Nr 4/61 Prezy
dium WRN z dnia 6 lutego 1958 r.

Stefan Stańczyk
Sekretarz Prezydium

Ryszard Nieszporek
Przewodniczący Prezydium

55
UCHWAŁA Nr 20/248

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach
z dnia 30 czerwca 1961 r.

w sprawie podporządkowania Wojewódzkiego Przedsiębior
stwa Wiertniczo-Geologicznego w Katowicach — Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej — Wydziałowi Budownictwa 

w Katowicach.

Na podstawie art. 53 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (Dz. U. Nr 5, poz. 16), dekretu z dnia 
26 października 1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych 
(jednolity tekst Dz. U. Nr 18, poz. 111 z 1960 r.) oraz w na
wiązaniu do uchwały Nr 14/303 Prezydium WRN z dnia 
9 czerwca 1954 r. powołującej Wojewódzkie Przedsiębiorstwo 
Wiertniczo-Geologiczne — Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej

uchwala:
1. wyłączyć Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Wiertniczo-Geo

logiczne z dniem 1 lipća 1961 r. z gestii Wojewódzkiego 
Zjednoczenia Terenowego Przemysłu Materiałów Bu
dowlanych w Katowicach,

2. podporządkować bezpośrednio z dniem 1 lipca 1961 r. 
Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Wiertniczo-Geologiczne — 
Wydziałowi Budownictwa Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej,

3. zobowiązać Wydział Budownictwa do ustalenia wielkości 
planu produkcyjnego, funduszu płac i planu finansowego 
Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Wiertniczo-Geologiczne
go — wyłączając je z planów zbiorczych Wojewódzkiego 
Zjednoczenia Terenowego Przemysłu Materiałów Budo
wlanych,

4. wykonanie uchwały powierzyć Wydziałowi Budownictwa, 
Wydziałowi Finansowemu, Wojewódzkiej Komisji Plano
wania Gospodarczego i Wydziałowi Organizacyjno-Praw
nemu.

5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1961 r.

Stefan Stańczyk Ryszard Nieszporek
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

56

UCHWAŁA Nr 24/318

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach

z dnia 1 sierpnia 1961 r.

w sprawie połączenia przedsiębiorstw nadzorowanych przez 
Wojewódzki Zarząd Przedsiębiorstw Budownictwa 

Terenowego.

Na podstawie art. 53 i 54 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (Dz. U. Nr 5, poz. 16) oraz dekretu 

z dnia 26 października 1950 r. o przedsiębiorstwach państ
wowych (jednolity tekst Dz. U. Nr 18, poz. 111 z 1960 r.) — 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej

uchwala:
1. zlikwidować z dniem 31 grudnia 1961 r. Wojewódzkie 

Przedsiębiorstwo Budownictwa Terenowego w Rudzie 
Śląskiej i utworzyć z dniem 1 stycznia 1962 r. Wojewódz
kie Przedsiębiorstwo Budownictwa Terenowego w Cze
ladzi,

2. dokonać z dniem 1 stycznia 1962 r. połączenia Wojewódz
kiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Terenowego w Ka
towicach, ul.. Gliwicka 233 a z Katowickim Przedsiębior
stwem Remontowo-Montażowym Budownictwa Tereno
wego w Katowicach, ul. Marcina 8 — nadzorowanych 
przez Wojewódzki Zarząd Przedsiębiorstw Budownictwa 
Terenowego,

3. w wyniku połączenia wymienionych w punkcie 2 przed
siębiorstw utworzyć z dniem 1 stycznia 1962 r. nowe 
przedsiębiorstwo budownictwa tierenowego pod nazwą 
„Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Tereno
wego w Katowicach”,

4. zlecić nadzór nad działalnością przedsiębiorstw określo
nych w punktach 1 i 3 — Wojewódzkiemu Zarządowi 
Przedsiębiorstw Budownictwa Terenowego,

5. nowopowstałe przedsiębiorstwo — to jest Wojewódzkie 
Przedsiębiorstwo Budownictwa Terenowego w Katowi
cach, ul. Gliwicka 233 a — przejmie w całości działalność 
połączonych przedsiębiorstw według stanu bilansowego 
na dzień 31 grudnia 1961 r.,

6. zobowiązać Wojewódzki Zarząd Przedsiębiorstw Budow
nictwa Terenowego do wydania odpowiednich zarządzeń, 
zapewniających realizację powyższej uchwały w sposób 
nie powodujący zaburzeń w bieżącym wykonywaniu pla
nów gospodarczych,

7. zobowiązać Wojewódzki Zarząd Przedsiębiorstw Budow
nictwa Terenowego w Katowicach do złożenia informacji 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej o przebiegu 
realizacji uchwały w terminie do dnia 30 września 1961 r. 
i 15 grudnia 1961 r.

8. zobowiązać Wydział Budownictwa do przedstawienia w 
terminie do 30 listopada 1961 r. dalszych wniosków w 
sprawie organizacji i rejonizacji przedsiębiorstw budow
nictwa terenowego,

9. wykonanie uchwały powierzyć Wydziałowi Eudownictwa, 
Wydziałowi Finansowemu i Wojewódzkiemu Zarządowi 
Przedsiębiorstw Budownictwa Terenowego.

Stefan Stańczyk Jerzy Ziętek
Sekretarz Prezydium Z-ca Przewodniczącego Prezydium

57

UCHWAŁA Nr 30/400
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach

z dnia 3 października 1961 r.
w sprawie ustalenia zakresu działania prezydiów miejskich 
i powiatowych rad narodowych odnośnie ustalania lokali
zacji szczegółowej inwestycji budowlanych oraz zatwier

dzania projektów budowlanych.

Na podstawie art. 53 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (Dz. U. Nr 5, poz. 16) oraz art. 32 
ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. „Prawo budowlane” (Dz. 
U. Nr 7, poz. 46) ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. o piano-



waniu przestrzennym oraz § 6 zarządzenia Przewodniczą
cego Komitetu Budownictwa, Urbanistyki i Architektury 
z dnia 8 Sierpnia 1961 r. (Monitor Polski Nr 62, poz. 268) — 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 
uchwala‘co następuje:
1. Prezydia miejskich i powiatowych rad narodowych jako 

powiatowe organy miejscowego planowania przestrzennego 
przy ustalaniu lokalizacji szczegółowej inwestycji bu
dowlanych oraz wyrażaniu zgody na zmianę sposobu 
wykorzystania terenu na inwestycje budowlane po myśli 
§ 6 zarządzenia Przewodniczącego Komitetu Budownict
wa, Urbanistyki i Architektury z dnia 8 sierpnia 1961 r. 
(Monitor Polski Nr 62, poz. 268) — zobowiązane są przed 
wydaniem decyzji o ustaleniu lokalizacji, uzyskać pozy
tywną opinię Wydziału Architektury i Nadzoru Budow
lanego na inwestycje wyszczególnione w załączniku do 
niniejszej uchwały.

2. Prezydia miejskich i powiatowych rad narodowych, jako 
organy państwowego nadzoru budowlanego — zatwier
dzają projekty budowlane na te inwestycje budowlane 
na które jako powiatowe, organy miejscowego planowa
nia przestrzennego ustaliły lokalizację szczegółową z tym, 
że przed zatwierdzeniem uzyskać winny opinię na pro
jekty wyszczególnione w załączniku do niniejszej uchwały.

3. Zobowiązuje się prezydia miejskich i powiatowych rad 
narodowych do przeprowadzania corocznie w miesiącu 
styczniu wspólnie z Miejską (Powiatową) Komisją Plano
wania Gospodarczego aktualizacji wydanych decyzji o 
ustaleniu lokalizacji.

4. Zobowiązuje się Głównego Architekta Województwa do 
wydania zarządzenia w sprawie wydawania decyzji loka
lizacyjnych oraz zatwierdzania projektów budowlanych 
przez prezydia rad narodowych szczebla powiatowego.

Tracą moc obowiązującą uchwały Prezydium Wojewódz
kiej Rady Narodowej:

Nr 1/3 z dnia 3 stycznia 1959 r. w sprawie przekazania 
uprawnień prezydiom miejskich rad narodowych do wyda
wania decyzji o lokalizacji inwestycji oraz zatwierdzania 
projektów architektonicznych.

Nr 9/114 z dnia 16 marca 1960 r. w sprawie realizacji 
uchwały Rady Ministrów Nr 469/59 z dnia 4 grudnia 1959 r. 
w zakresie zadań służby architektoniczno-budowlanej.

Nr 21/317 b z dnia 15 lipca 1960 r. w sprawie rozszerzenia 
uprawnień prezydiów miejskich i powiatowych rad narodo
wych w zakresie zatwierdzania dokumentacji projektowo- 
-kosztorysowej.

Wykonanie uchwały powierza się Wydziałowi Architektury 
i Nadzoru Budowlanego oraz prezydiom miejskich i powia
towych rad narodowych.

Stefan Stańczyk Ryszard Nieszporek
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

Załącznik do uchwały Nr 30/400 Prezydium Wo
jewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 
z dnia 3 października 1961 r.

Prezydia miejskich i powiatowych rad narodowych zobo
wiązane są uzyskać opinię Wydziału Architektury i Nad
zoru Budowlanego Prezydium WRN przed wydaniem de
cyzji o lokalizacji oraz przed zatwierdzeniem projektów bu
dowlanych — na następujące obiekty: 
budynki użyteczności publicznej tj.

1) szpitale,
2) przychodnie specjalistyczne,
3) sanatoria,

4) domy kultury,
5) teatry,
6) hale imprezowe,
7) muzea,
8) hale targowe,
9) domy towarowe,

10) pawilony wystawowe,
11) wyższe uczelnie,
12) instytuty naukowe,
13) zakłady badawcze,
14) biblioteki,
15) pawilony sportowe,
16) zespoły bloków mieszkalnych i osiedla budownictwa 

indywidualnego,
17) budowy zakładów przemysłowych,
18) ija rozbudowę względnie przebudowę zakładów prze

mysłowych, których koszt przekracza 10.000.000,— zł.

58
ZARZĄDZENIE

Głównego Architekta Województwa w Katowicach
z dnia 12 października 1961 r.

w sprawie przekazania kierownikom wydziałów architektury 
i budownictwa prezydiów rad narodowych szczebla powia
towego — uprawnień do ustalania lokalizacji szczegółowej 

inwestycji budowlanych oraz zatwierdzania projektów 
budowlanych.

Na podstawie uchwały Nr 30/400 Prezydium Wojewódz
kiej Rady Narodowej w Katowicach z dnia 3 października 
1961 r. w sprawie ustalenia zakresu działania prezydiów 
miejskich i powiatowych rad narodowych odnośnie ustala
nia lokalizacji szczegółowej inwestycji budowlanych oraz 
zatwierdzania projektów budowlanych — zarządzam co 
następuje:

§ 1.
Prezydia powiatowych rad narodowych oraz prezydia 

miejskich rad narodowych stanowiące powiaty, jako powia
towe organy miejscowego planowania przestrzennego — usta
lają lokalizacje szczegółowe inwestycji budowlanych i li
niowych oraz wyrażają zgodę na zmiany sposobu wyko
rzystania terenu na inwestycje budowlane, po myśli § 6 
zarządzenia Przewodniczącego Komitetu Budownictwa, Ur
banistyki i Architektury z dnia 8- sierpnia 1961 r. (Moni
tor Polski Nr 62, poz. 268).

§ 2.
Prezydia powiatowych rad narodowych oraz prezydia 

miejskich rad narodowych stanowiące powiaty jako organy 
miejscowego planowania przestrzennego zobowiązane są 
uzyskać pozytywną opinię Wydziału Architektury i Nadzoru 
Budowlanego Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
przed wydaniem decyzji o ustaleniu lokalizacji na następu
jące obiekty względnie inwestycje:

1) szpitale, '
2) przychodnie specjalistyczne,
3) sanatoria,

/ 4) domy kultury,
5) teatry,
6) hale imprezowe,
7) muzea,
8) hale targowe,
8) domy towarowe,

10) pawilony wystawowe,
11) wyższe uczelnie,



Str. 86 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 11/58—59

12) instytuty naukowe,
13) zakłady badawcze,
14) biblioteki,
15) pawilony sportowe,
16) zespoły bloków mieszkalnych i osiedla budownictwa 

indywidualnego,
17) budowy zakładów przemysłowych,
18) na rozbudowę względnie przebudowę zakładów prze

mysłowych, których koszt przekracza 10.000.000,— zł.

§ 3.
Prezydia powiatowych rad narodowych oraz prezydia 

miejskich rad narodowych stanowiące powiaty, jako organy 
państwowego nadzoru budowlanego — zatwierdzają pro
jekty budowlane na te inwestycje budowlane, na które jako 
organy miejscowego planowania przestrzennego ustaliły lo
kalizację szczegółową.

§ 4. •
Prezydia powiatowych rad narodowych oraz prezydia 

miejskich rad narodowych stanowiące powiaty zobowiązane 
są uzyskać pozytywną opinię Wydziału Architektury i Nad
zoru Budowlanego Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo
wej przed zatwierdzeniem projektów na budowę obiektów 
wymienionych w § 2.

Prezydia powiatowych rad narodowych oraz prezydia 
miejskich rad narodowych stanowiące powiaty, mogą rów
nież przedkładać do zaopiniowania inne projekty na obiekty 
nie wymienione powyżej.

§ 5.
Prezydia powiatowych rad narodowych oraz prezydia 

miejskich rad narodowych stanowiące powiat; zobowiązane 
są przeprowadzić corocznie w miesiącu styczniu wspólnie 
z Powiatową (Miejską) Komisją Planowania Gospodarczego 
— aktualizację wydanych decyzji o ustaleniu lokalizacji.

§ 6.
Projekty i obliczenia statyczne wykonane poza państwo

wymi biurami projektowymi lub wykonane przez biura 
projektowe nie posiadające zespołów orzekających powinny 
być przed zatwierdzeniem sprawdzone i analizowane według 
zasad określonych zarządzeniem Nr 13 Przewodniczącego 
Komitetu Budownictwa, Urbanistyki i Architektury z dnia 
13 sierpnia 1960 r. w sprawie przestrzegania zasad obowią
zujących przy sprawdzaniu projektów technicznych przed 
ich zatwierdzeniem. Sprawdzanie projektów i obliczeń sta
tycznych powinno być w zasadzie wykonane przez facho
wych pracowników Wydziału Architektury i Budownictwa. 
W razie braku odpowiednich pracowników etatowych (np.: 
konstruktora, instalatora, elektryka itp.) projekty mogą być 
sprawdzane i analizowane przez rzeczoznawców z zewnątrz 
na koszt inwestora według zasad określonych wyżej wy
mienionym zarządzeniem Nr 13 Przewodniczącego Komi
tetu Budownictwa, Urbanistyki i Architektury.

Lista tych rzeczoznawców będzie ustalona przez Wydział 
Architektury i Nadzoru Budowlanego Prezydium Woje
wódzkiej Rady Narodowej. Umieszczenie na liście rzeczo
znawców następuje na wniosek Wydziału Architektury 
i Budownictwa Prezydium Powiatowej (Miejskiej) Rady 
Narodowej oraz odpowiednich oddziałów Wydziału Archi
tektury i Nadzoru Budowlanego Prezydium WRN w poro
zumieniu z Naczelną Organizacją Techniczną oraz Stowa
rzyszeniem Architektów Polskich.

Sprawdzanie i analizowanie projektów wymagających 
opinii Wydziału Architektury i Nadzoru Budowlanego Pre
zydium WRN, po myśli postanowień § 4, zleca w razie po

trzeby Wydział Architektury i Nadzoru Budowlanego — 
na koszt inwestora, a w wypadku sprawdzania projektu 
wstępnego — na koszt Wydziału Architektury i Nadzoru 
Budowlanego według zasad określonych w zarządzeniu 
Nr 13 Przewodniczącego Komitetu Budownictwa, Urbani
styki i Architektury z dnia 13 sierpnia 1960 r.

§ 7.
Projekty przedkładane Wydziałowi Architektury i Nad

zoru Budowlanego do zaopiniowania, nie posiadające wszel
kich wymaganych załączników jak odpisów decyzji lokali
zacyjnej, założeń zatwierdzonych przez odpowiedni organ 
oraz wymaganego uzgodnienia z zainteresowanymi orga
nami jak Wyższym Urzędem Górniczym, Wojewódzką Stacją 
Sanitarno-Epidemiologiczną, Wojewódzką Komendą Straży 
Pożarnych itp. nie będą rozpatrywane.

§ 8.
Kierownicy wydziałów architektury i budownictwa pre

zydiów powiatowych (miejskich) rad narodowych zobowią
zani są ściśle przestrzegać swoich kompetencji, w zakresie 
dotyczącym ustalania lokalizacji szczegółowej oraz zatwier
dzania projektów budowlanych. Winni przekroczenia kom
petencji niezależnie od ewentualnej odpowiedzialności kar
nej — pociągnięci będą do odpowiedzialności służbowej.

§ 9.
Zarządzenie wchodzi w życie z chwilą podpisania.

§ 10.
Traci moc obowiązującą zarządzenie Nr 31 Głównego 

Architekta Województwa z dnia 15 września 1960 r. w spra
wie przekazania kierownikom wydziałów architektury i bu
downictwa — uprawnień do zatwierdzania dokumentacji 
proj ektowo-kosztorysowe  j.

Mgr inż. arch. Czesław Kotela 
Główny Architekt Województwa

59
ZARZĄDZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 

z dnia 25 lipca 1961 r.
w sprawie koordynacji robót na drogach publicznych.

Stosownie do ustaleń narady koordynacyjno-instruktażo- 
wej przedstawicieli wszystkich służb drogowych, admini
stracji urządzeń obcych w pasie drogowym i przedsiębiorstw 
wykonawczych w dniu 15 maja br. oraz zgodnie z wytycz
nymi Egzekutywy KW PZPR zawartymi w uchwale Egze
kutywy z dnia 30 marca 1961 r., L. dz. 1043/61 — Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej — działając na zasadzie art. 
3, 7 ust. 2 i 53 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach 
narodowych (Dz. U. Nr 5, poz. 16)

zarządza co następuje:
1. Dla umożliwienia skoordynowania wszystkich robót na 

drogach publicznych, zapewnienia bezpieczeństwa ruchu 
w czasie robót i uniknięcia strat dla gospodarki narodo
wej wynikających z samowolnego lub wielokrotnego 
rozkopywania dróg, organom administracji drogowej, to 
jest
— rejon eksploatacji dróg publicznych — odnośnie dróg 

państwowych,
— wydziałom komunikacji prezydiów powiatowych rad 

narodowych ■— odnośnie dróg lokalnych w powiatach,
— wydziałem gospodarki komunalnej i mieszkaniowej 



Nr 11/59 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Str. 87

prezydiów miejskich rad narodowych — odnośnie ulic 
miejskich i osiedlowych —

przysługuje kierująca funkcja we wszystkich planowa
nych robotach w pasie drogowym bez względu na ro
dzaj robót i przynależność inwestora.

2. Administratorów urządzeń obcych w pasie drogowym 
zobowiązuje się do przekazania inwentaryzacji wszyst
kich swoich urządzeń znajdujących się w pasach drogo
wych — do właściwego organu administracji drogowej; 
w przeciwnym bowiem razie za uszkodzenie tych urzą
dzeń powstałych na skutek nie zgłoszenia i za ewentu
alne szkody wynikłe w majątku drogowym — ponoszą 
odpowiedzialność administratorzy tych urządzeń.

3. Inwestorów urządzeń obcych w pasie drogowym zobo
wiązuje się do zgłaszania swoich planów 5-letnich z za
kresu wszystkich robót uzbrojeniowych, przewidzianych 
do wykonania na drogach — do właściwych organów 
administracji drogowej.
W zgłoszeniach planowanych robót uzbrojeniowych na
leży podać:
a) projektowane terminy rozpoczęcia robót,
b) proponowany okres ich trwania,
c) powierzchnię potrzebnego terenu ulicy lub placu.
Niezależnie od planów pięcioletnich winny być zgłaszane 
zgodnie z uchwałą Rady Ministrów Nr 20 z 1955 r. 
(Monitor Polski Nr 17, poz. 175) również roczne wycinki 
tychże planów — do organów administracji drogowej, 
najpóźniej do dnia 31 stycznia każdego roku.

4. Organy administracji drogowej — każdy dla swego ob
szaru działania — sporządzać winny długofalowe plany 
skoordynowanych robót własnych na drogach, ulicach, 
placach i zieleńcach oraz robót przy budowie urządzeń 
obcych w pasie drogowym.
W tym celu przy właściwych organach administracji dro
gowej winien być powołany specjalny zespół koordyna
cyjny złożony z wszystkich zainteresowanych organów 
i instytucji, których celem będzie ustalenie dla wszyst
kich użytkowników pasa drogowego •— propozycji od
nośnie:
a) skoordynowania wszystkich robót w jednym czasie,
b) ustalenia w tym czasie kolejności robót w pasie dro

gowym,
c) ustalenia zasad współpracy służb technicznych przy 

realizacji powiązanych zamierzeń.
W trosce o potrzeby komunikacji i wygodę mieszkańców 
wszyscy administratorzy urządzeń w pasie drogowym — 
obowiązani są poczynić starania, aby w drodze odpo
wiednich zmian własnych planów doprowadzić do wza
jemnego skoordynowania robót zgodnie z propozycjami 
administracji drogowej lub decyzją odwoławczej ko
misji koordynacyjnej.

5. Wojewódzki Zarząd Dróg Publicznych, Wydział Gospo
darki Komunalnej i Wydział Komunikacji Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej każdy dla swego zakresu 
działania — zobowiązuje się do powołania odwoławczego 
zespołu dla koordynacji robót na drogach, celem roz
strzygania sporów przy ustalaniu długofalowego planu 
skoordynowanych robót.

"Jednostki nadrzędne inwestorów względnie administra
torów urządzeń obcych w pasie drogowym — zobowią
zane są na wezwanie wyżej wskazanych organów admi
nistracji drogowej — wydelegować swoich przedstawi
cieli do prac w powyższej komisji.

6. Lokalizacja urządzeń obcych w pasie drogowym winna' 
być udzielana przy przestrzeganiu obowiązku wstępnego 

uzgadniania przebiegu tych urządzeń z organami admi
nistracji drogowej.

7. Wszystkie organy zatwierdzające dokumentację projek
tową winny wymagać, by dokumentacja posiadała wszy
stkie potrzebne uzgodnienia, w tym również z organami 
administracji drogowej i uwzględniała wszystkie urzą
dzenia obce, które w czasie robót drogowych mają ulec 
przełożeniu lub naruszeniu.

8. Istnieje nieodzowna konieczność współdziałania admini
stracji drogowej, administratorów urządzeń obcych w 
pasie drogowym i projektantów — nie tylko w stadium 
projektowania, ale przede wszystkim na odcinku samego 
wykonawstwa w formie wzajemnej pomocy fachowej 
i materiałowej zwłaszcza w specyficznych materiałach 
danej branży.

9. Roboty obce w pasie drogowym mogą być podejmowane 
jedynie po uzyskaniu zezwolenia administracji drogo
wej na czasowe zajęcie pasa drogowego, w którym to 
zezwoleniu będą określone:
a) mobilizujące terminy wykonywania robót,
b) stan nawierzchni przejętych terenów i ewentualne 

wymagania techniczne stawiane odnośnie prowadzo
nych robót,

c) sankcje za przekroczenie terminów, odpowiedzialność 
materialna, za szkody w majątku drogowym i od
powiedzialność karna za wywołanie przez niedbal
stwo niebezpieczeństwa katastrofy w komunikacji. 
Obowiązek zgłoszenia robót i uzyskania pozwolenia 
obciąża generalnego wykonawcę lub tego z wyko
nawców bezpośrednich, którego wskaże inwestor.

10. Organy administracji drogowej powiadamiają o termi
nie robót w pasie drogowym wszystkie jednostki orga
nizacyjne, które posiadają urządzenia podziemne na te
renach, na których jakiekolwiek roboty mają być wy
konywane a to -celem zabezpieczenia tych urządzeń. 
Niezależnie od tego wszystkie jednostki organizacyjne 
posiadające swe urządzenia w pasie drogowym winny 
same interesować się robotami drogowymi na terenie, 
na którym posiadają nieujawnione urządzenia pod
ziemne.
Dla zabezpieczenia należytego tempa podejmowanych 

robót — pozwolenie na czasowe zajęcie terenu — właściwy 
organ administracji drogowej udzieli dopiero po złożeniu 
oświadczenia, podpisanego przez kierownika jednostki wy
konawczej i głównego księgowego o posiadaniu wszystkich 
materiałów potrzebnych do danej budowy.

Odpis udzielonego pozwolenia — organ administracji dro
gowej przedłoży swojej jednostce nadrzędnej do wiadomości. • 

Zajęcie terenu pod roboty oraz zwolnienie po zakończeniu 
robót i doprowadzeniu zajętych terenów do pierwotnego stanu 
następuje za protokółem zdawczo-odbiorczym.

Wykonawcy robót w pasie drogowym zgodnie z § 8 uchwały 
Prezydium Rządu Nr 20 z dnia 7 stycznia 1955 r. (Monitor 
Polski Nr 17, poz. 175)) ponoszą w ciągu roku od dnia spo
rządzenia ostatniego protokółu zdawczo-odbiorczego koszty 
napraw, jeżeli ich potrzeba powstała w związku z niewła
ściwym wykonaniem robót przy doprowadzeniu terenów do 
pierwotnego stanu.
11. Zajęcie pasa drogowego bez pozwolenia — dopuszczalne 

jest tylko w razie awarii przy każdorazowym powiado
mieniu w ciągu 24 godzin właściwego organu admini
stracji drogowej.

12. Dla uniknięcia strat w gospodarce samochodowej, spo
wodowanych wydłużeniem trasy przejazdu, konieczne 
jest ograniczenie do najniezbędniejszych potrzeb zamy



Str. 88 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 11/59—60

kania ruchu kołowego w czasie robót na drogach pu
blicznych.
Zamknięcie ruchu na drodze na czas budowy dopu
szczalne jest tylko za pozwoleniem administracji dro
gowej.

13. Skierowanie ruchu na objazd może nastąpić w grani
cach udzielonego pozwolenia i dopiero po odbiorze przez 
administrację drogową oznakowania robót i objazdów.

14. Przy robotach w pasie drogowym — wszyscy wykoriawcy 
zobowiązani są wprowadzić potokowy system robót, to 
jest niedużymi odcinkami i komplektowo oraz wprowa
dzić w miarę możności roboty na dwie lub nawet na 
trzy zmiany.

15. Celem zabezpieczenia w czasie robót potrzeb ruchu pie
szego należy:
a) starannie zabezpieczyć wszelkie wykopy i ustalać 

przejścia;
przy rusztowaniach ustawianych na chodnikach na
leży urządzać odpowiednie zasłony ochronne;

b) ograniczyć składowanie materiałów na chodnikach 
i zabezpieczyć je przez odpowiednie rozlokowanie,

c) ograniczyć ustawianie kiosków, straganów na wąskich 
chodnikach.

Zwraca się uwagę, że zajmowanie chodników - na ulicach 
na składowanie materiałów oraz na ustawianie rusztowań, 
straganów itp. wymaga również pozwolenia administracji 
drogowej.

Zobowiązuje się wszystkich zainteresowanych niniejszym 
zarządzeniem do ścisłego przestrzegania wyżej zawartych 
wytycznych i wzywa się ich do ścisłej współpracy.

Stefan Stańczyk Jerzy Ziętek
Sekretarz Prezydium ■ Z-ca Przewodniczącego Prezydium

. /
Publikacje

3. dąb (Quercus pedunculata Ehrh.) o obwodzie pnia 5 ro 
na wysokości 1,30 m, o wysokości 20 m, koronie na wy
sokości 3 m, w wieku około 350 lat, znajdujący się na 
obszarze gromady Łąka na pastwisku w odległości około 
80 m od zabudowań gospodarstwa nr 27 w powiecie 
pszczyńskim w województwie katowickim, stanowiący 
własność ob. Eugeniusza Wawrzyczka w Łące nr 27, 
będący w posiadaniu wyżej wymienionego obywatela,

4. dąb (Quercus pedunculata Ehrh.) o obwodzie pnia 4,50 m 
na wysokości 1,30 m, o wysokości 30 m, w wieku około 
300 lat, znajdujący się w oddziale leśnym nr 244 g — 
Leśnictwa Dębowa Góra, Nadleśnictwa Boronów, w po
wiecie lublinieckim w województwie katowickim, sta
nowiący własność państwową, będący pod zarządem 
Nadleśnictwa w Boronowie,

5. dąb (Quercus pedunculata Ehrh.) o obwodzie pnia 5 m 
na wysokości 1,30 m, o wysokości 20 m, w wieku około 
500 lat, znajdujący się na obszarze osiedla Wesoła, przy 
ul. Powstańców na wysokości budynku nr 1, w powiecie 
tyskim, w województwie katowickim, stanowiący włas
ność państwową, będący pod zarządem Prezydium Rady 
Narodowej Osiedla Wesoła,

6. sosnę (Pinus silvestris L.) o obwodzie pnia 1,88 m na 
wysokości 1,30 m, o wysokości 32 m, w wieku około 
150 lat, znajdującą się w oddziale leśnym nr 249 k — 
Leśnictwa Dębowa Góra, Nadleśnictwa Boronów, w po
wiecie lublinieckim, w województwie katowickim, sta
nowiącą własność państwową, będącą pod zarządem 
Nadleśnictwa w Boronowie,

7. 15 lip (Tilia parvifolia Ehrh.) o odwodach pni 2,05 do 
5,55 m na wysokości 1,30 m, o wysokości 22 do 26 m, 
w wieku około 100 do 250 lat, znajdujących się na ob
szarze gromady Olsztyn na placu kościelnym, w powiecie 
częstochowskim w województwie katowickim, stanowią
cych własność Kościoła Rzymsko-Katolickiego w Olszty
nie, będących w posiadaniu wyżej wymienionego Ko
ścioła,

8. lipę (Tilia grandifolia Ehrh.) o obwodzie pnia 5,07 m, 
o wysokości 18 m, w wieku około 200 lat, znajdującą się 
na terenie gromady Olsztyn w sadzie obok plebanii, 
w powiecie częstochowskim w województwie katowickim, 
stanowiącą własność Kościoła Rzymsko-Katolickiego w 
Olsztynie, będącą w posiadaniu wyżej wymienionego 
Kościoła,

9. lipę (Tilia parvifolia Ehrh.) o obwodzie pnia 3,55 m, 
o wysokości 28 m, w wieku około 200 lat, znajdującą się 
na terenie gromady Olsztyn w sadzie obok plebanii, 
w powiecie częstochowskim, w województwie katowi
ckim stanowiącą własność Kościoła Rzymsko-Katoli
ckiego w Olsztynie,' będącą w posiadaniu wyżej wymie
nionego Kościoła,

10. lipę (Tilia grandifolia Ehrh.) o obwodzie pnia 5 m na 
wysokości 1,30 m, o wysokości 27 m, w wieku około 
250 lat, znajdującą się na obszarze gromady Wisła w 
miejscowości Nowa Osada — na podwórzu gospodar
stwa nr 251 w powiecie cieszyńskim,* 1 w województwie 
katowickim, stanowiącą własność ob. Pawła Bujoka, 
w Wiśle — Nowa Osada nr 252 i ob. Pawła Szalhota 
w Wiśle — Nowa Osada nr 251, będącą w posiadaniu 
wyżej wymienionych obywateli,

11. buk (Fagus silvática L.) o obwodzie pnia 3,87 m na wy
sokości 1,30 m, o wysokości 28 m, w wieku około 150 lat, 
znajdujący się na obszarze gromady Jaworze w miejsco
wości Jaworze Górne w oddziale leśnym nr 147 — Leś

60

OBWIESZCZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach
z dnia 8 września 1961 r.

o uznaniu za pomniki przyrody.

Ńa podstawie art. 1, 11, 12 i 18 ustawy z dnia 7 kwietnia 
1949 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 25, poz. 180) — Pre
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach de
cyzjami Nr Nr 211—221 z 1961 r. — uznało za podlegające 
ochronie jako pomniki przyrody:

1. aleję dębową — 40 dębów (Quercus pedunculata Ehrh.) 
o obwodach pni 1,50 do 2,80 m na wysokości 1,30 m, 
o wysokości 24 do 28 m,. w wieku około 120 lat, znaj
dującą się na obszarze gromady Studzionka w miejsco
wości Czarne Doły — prowadzącą z podwórza PGR 
Stenclówka w kierunku Lasu Czarne Doły w powiecie 
pszczyńskim w województwie katowickim, stanowiącą 
własność- państwową, będącą pod zarządem Państwowego 
Gospodarstwa Rolnego „Stenclówka” — Klucz Kryry,-

2. 2 dęby (Quercus pedunculata Ehrh.) o obwodzie pni 
4 i 4,70 m na wysokości 1,30 m, o wysokości około 25 m, 
w wieku około 200 lat, znajdujące się na obszarze gro
mady Studzionka przy drodze wiodącej z szosy do „Sta
rego Dworu” koło „Tettli” w powiecie pszczyńskim w 
województwie katowickim, stanowiące własność pań
stwową, będące pod zarządem Prezydium Gromadzkiej 
Rady Narodowej w Studzionce,



Nr 11/60—62 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Str. 89

nictwa Jaworze, Nadleśnictwa Wapienica, w powiecie 
bielskim, w województwie katowickim, stanowiący włas
ność państwową, będący pod zarządem Nadleśnictwa 
w Wapienicy,

12. 2 buki (Fagus silvática L.) o obwodach pni 4,15 i j,22 m 
na wysokości 1,30 m, o wysokości 25 m, w wieku około 
200 lat, znajdujące się na obszarze gromady Wisła w 
miejscowości Jarzębata w ogrodzie obok willi „Izyda” 
nr 946, w powiecie cieszyńskim, w województwie kato
wickim, stanowiące własność obywatela Tomasza Mań- 
skiego w Jarzębatej nr 946, będące w posiadaniu wyżej 
wymienionego obywatela,

13. 2 klony (Acer pseudoplatanus L.) wyrastające z jednego 
systemu korzeniowego, o obwodzie pni 1,65 m i 3,40 m 
na wysokości 1,30 m, o wysokości 20 m, w wieku około 
200 lat, znajdujące się na obszarze gromady Boronów, 
w miejscowości Olszyna obok kościoła, w powiecie lubli- 
nieckim w województwie katowickim, stanowiące wła
sność państwową, będące pod zarządem Nadleśnictwa 
w Boronowie,

14. wiąz polny (Ulmus campestris L.) o obwodzie pnia 6,30 
m na wysokości 1,30 m, o wysokości 25 m, w wieku 
około 200 lat, znajdujący się na obszarze gromady Wie
lowieś w miejscowości Sieroty w ogrodzie plebanii w 
powiecie gliwickim, w województwie katowickim, sta
nowiący własność Kościoła Rzymsko-Katolickiego w 
Sierotach, będący w posiadaniu wyżej wymienionego 
Kościoła.

Ochrona wyżej wymienionych drzew obejmuje zakaz:
— wycinania, niszczenia lub uszkadzania drzew,
— zrywania pączków, kwiatów, owoców i liści,
— zanieczyszczania terenu w pobliżu drzew i wzniecania 

ognia,
— umieszczania tablic, napisów i innych znaków,
— nacinania drzew, rycia napisów i znaków,
— wchodzenia na drzewa.

Wykroczenia przeciwko wprowadzonym ograniczeniom 
podlegają karom przewidzianym w art. 28-30 i 32 wyżej po
wołanej ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. o ochronie przy
rody z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 15 grudnia 
1951 r. o orzecznictwie karno-administracyjnym (jednolity 
tekst Dz. U. Nr 15, poz. 79 z 1959 r.).

Uchyla się decyzje b. Urzędu Śląsko-Dąbrowskiego — Wy
dział Kultury w Katowicach w sprawie uznania za zabytek 
drzew wywienionych w punktach:

1 — z dnia 23. 12. 1949 r. LKS-V-120/50/R-215/49
2 — z dnia 21. 12. 1949 r. LKS-V-25/R/214/49

L. Kult./MOZ/IV/1235/R51/48
L. Kult./MOZ/IV/R/38/l 117/48
LKS/V/1426/R/207/49
MOZ/IV/34/R/137/49.

5 — z dnia 22. 9. 1948 r.
10 — z dnia 27. 8. 1948 r.
12 — z dnia 24. 11. 1949 r.
14 — z dnia 20. 1. 1949 r.

Dr Marek Grabania
Z-ca Przewodniczącego Prezydium

61
OGŁOSZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej — Wydział 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej

z dnia 15 września 1961 r.
o częściowym zastąpieniu dotychczasowego katastru grun
towego nową ewidencją gruntów na terenie miasta Zabrza.

Na podstawie art. 14 ust. 2 dekretu z dnia 2 lutego 1955 r. 
o ewidencji gruntów i budynków (Dz. U. Nr 6, poz. 32) 
ogłasza się co następuje:

Z dniem 1 sierpnia 1961 r. zastępuje się częściowo dotych
czasowy operat katastru gruntowego — nową ewidencją 
gruntów na obszarze obwodów katastralnych: Grzybowice, 
Mikulczyce i Rokitnica, o powierzchni 2 570 ha w mieście 
Zabrzu — założoną zgodnie z instrukcją Ministerstwa Go
spodarki Komunalnej z dnia 8 września 1956 r. (Monitor 
Polski Nr 98, poz.. 1135).

Na podstawie przepisów art. 10 i 13 wyżej wymienionego 
dekretu, właściciele oraz osoby w których władaniu znajdują 
się grunty — obowiązani są od daty niniejszego ogłoszenia 
zgłaszać wszelkie zmiany danych objętych ewidencją grun
tów do Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Zabrzu — 
najpóźniej w ciągu 4 tygodni od powstania tych zmian.

Niedopełnienie tego obowiązku w terminie przewidzianym 
— podlega karze grzywny do 3 000 zł w trybie postępowania 
karno-administracyjnego.

Z. Białoskórski 
Z-ca Kierownika

Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej

62
OGŁOSZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej — Wydział 
Rolnictwa i Leśnictwa w Katowicach

z dnia 20 lipca 1961 r.
o podwyższeniu podstawowej ceny sprzedażnej 1 ha gruntów ’ 

państwowych w Skoczowie, powiecie cieszyńskim, 
województwie katowickim.

Podaję się do wiadomości, że stosownie do § 4 zarządzenia 
Ministra Rolnictwa z dnia 5 kwietnia 1958 r. w sprawie 
ceny, warunków i trybu sprzedaży państwowych nierucho
mości rolnych (Monitor Polski Nr 24, poz. 143) — Minister 
Rolnictwa zatwierdził decyzją z dnia 29 maja 1961 r. Nr 
UR.fz4/267/61 — cenę sprzedażną 1 ha gruntów państwowych 
położonych na terenie Prezydium Miejskiej Rady Narodowej 
w Skoczowie w powiecie cieszyńskim:

w klasie Ilia w wysokości 45.600,— zł
w klasie IHb w wysokości 40.800,— zł.

Mgr inż. Oskar Szkatuła
Kierownik Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa



Str. 90 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 11

WARUNKI PRENUMERATY

DZIENNIKA URZĘDOWEGO
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W KATOWICACH

Eta rok 19 62

Prenumeratę należy zgłosić pisemnie do dnia 15 grudnia 1961 r.
W zgłoszeniu prenumeraty należy podać datę wpłaty należności za prenumeratę.

Opłata za prenumeratę roczną wynosi 18 zł ze skorowidzem.
Opłata za prenumeratę półroczną wynosi 10 zł bez skorowidza.

Należność za prenumeratę oraz za poszczególne egzemplarze wpłacić należy do Narodowego 
Banku Polskiego — III Oddział Miejski w Katowicach na konto Nr 420-94-2-336, cz. 15, dz. 7, 
rozdz. 2 — Wydział Budżetowo-Gospodarczy Prezydium WRN w Katowicach.

Specjalnych rachunków nie wysyła się.

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej — Prezydium Wojew. Rady Narodowej
Katowice ul. Jagiellońska 25, I p. pok. 290 — teł. 359

ODBIORCA:
Prenumerata roczna ze skorowidzem — zi 18.
Cena pojedynczego egzemplarza do 4-ćh stron druku — zł 0,90 
przy większej ilości stron — o 0,30 zł więcej od każdej druko
wanej strony.
Ceny ogłoszeń: cała strona — zł 240, s/4 strony — zł 210, i/2 str. 
— zł 165, i/4 strony — zł 90, i/8 strony — zł 60, za wiersz mm 1 
szp. — zł 2,70, za układ tabelaryczny dolicza się 100%. 
Ogłoszenia o zagubieniu dokumentów — ryczałt zł 9.
Należność za prenumeratę kierować należy: Narodowy Bank 
Polski — III Oddział Miejski w Katowicach — konto Nr 
420-94-2-3^6, cz. 15, dz. 7, rozdz. 2 — Wydział Budżetowo-Gospo
darczy Prezydium WRN w Katowicach.

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

Cena zł 2,10 Izg 2 - 2233 - 5. 10 61 - N-3 - 2000 - Al druk. 60 g


